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ügyvériek e kisgyülésben.
A Független Magyarság csülör- 

toki száma foglalkozol! az Ügyvé
deket a városi kisgyülés tagjainak 
megválasztása alkalmával ért sére
lemmel. A cikk néhány tényállítása 
téves s azt jónak látjuk helyesbbi 
leni.

így első sorban téves a cikk azon 
megállapítása, hogy egyetlen bizolt 
ságba sem jelöltek ellenzékit. Lég 
fontosabb ezek közölt a kisgyülés 
s az úgynevezett hivatalos liszta 
tartalmazott is egy ellenzéki jelöl
tet, még pedig ügyvédet. A kisgyü
lésbe az ellenzék által javaslatba 
hozott ügyvédei az ellenzékiek vá
lasztották ki; az a tény azonban, 
hogy a hivatalos liszta elfogadta az. 
ellenzéki jelöltei, azt a kötelezett
séget is jelentette volna az ellenzék 
számára, hogy a szavazatával tá
mogassa azt a tisztát, amely meg
egyezés folytán honorálta kivánsá 
gát.

Ezt a kötelezettséget ha nem is 
fogjuk fel erkölcsi kötelességnek, de 
kétségtelenül ieálpolilikai észszerti- 
ségnek kell tekintenünk; mert kép 
telenség elgondolni, hogy az ellen
zék páholyba ülve tétlenül nézze 
annak a lisztának a küzdelmét, mely 
a kívánságokat honorálta, szemben 
azzal a tisztával, mely £szóba sem 
állt vele.

De szerepelt a hivatalos listán 
és meg is választottak egy tekinté
lyes ellenzéki városatyát közigazga
tási bizottsági tagnak is. aki köz
ismert szókimondó természetéről s 
aki épen ezért ellenzéki felfogása 
oak mindig hangol is adott.

Alaptalanul éri tehát a hivatalos 
lista összeállítóit a vád, hogy az 
ellenzékieket teljesen figyelmen kí
vül higyták és ismerjük el tárgyi 
lagosan, hogy a cikkíró által felté
telezett „központi akarat" nem ré
szes a váratlan eredmény előidé
zésében; sőt inkább azt a vádat 
emelhetnénk ellene, hogy túlzásba 
vitte az érdektelenséget.

Ami már most az ügyvédekkel 
szemben emelt eredménytelen „ha- 
lalomlámogaló" vádját illeti, ezt ko
molyan vehetnénk, ha a múltra 
visszatekintve felsorolná, hogy mi
ben nem kellett volna támogatni.

A cikk csak úgy áltáljában oda
veti a túladóztatás vádját ; reméljük, 
hogy csak a községi adókra gondol. 

E tekintetben meg kell állapitanunk, 
hogy Báján a községi póladó az 
országos átlag alatt van, amit annak 
köszönhetünk főként, hogy Ínség- 
segély révén effektive többet kap
tunk évente, mint bármely más vá 
ros. De kaptunk ötszáz pengő Ka
mat ásduna kotrási segélyt s megkap
tuk a kotrógépei is.

Most igazán nem tudjuk, mi jobb : 
ezeket az eredményeket — egyebek 
között — elérni vagy pedig jobb 
lett volna árvalányhajas kerek kala
pot a fejünkbe vágni s aztán sárga 
rézfokossal a kezünkben bakafán- 
toskodni az „átkos bürokrácia" el
len, amely néhány nap alatt kiu
talta nekünk a kotrógépet, hogy 
csak a legutolsó napokra gondol
junk ? !

A város eladósitása ? Épen az el
lenkezője áll. A város anyagi hely
zete következetesen javul, terhei 
jelentékenyen apadtak.

A szabadságjogok megszorítása? 
Ugyan kérem? Mnnjünk esik Né
met, Olasz. Oroszországba, az utód
államokba, Török, Bolgárországba ! 
Hol vannak ezekben az országok
ban a szabadságjogok azokhoz ké
pest, aminők nálunk uralkodnak.

Ne hozakodjunk mindég elő 
Francia és Angolországgal? Egy kis 
különbség mégis csak van közöttünk ; 
ha más nem, akkor az, hogy mi 
mi átmentünk a kommunizmus 
uralmán s ez kell, hogv kissé óva
tossá tegye azokat, akik a közha
talmat kezelik.

Baja ügy védvárosalyái sokszor 
igen kényes ügyekben szolgálták a 
közérdeket ; de kétségtelen, hogy 
fontos és nehéz ügyekben pártállás 
ra való tekintet nélkül előre meg 

I hallgatta a hozzáértők véleményei, 
j nem alkalmas arra, hogy könnyű 

népszerűséget szereztem a bizottsági 
tagoknak, mert ez a városvezetés 
minden álláspont előzetes figye- 

! lembevétele és közös nevezőre ho- 
' zása utján szokott a plenum elé 

menni s igy nem igen nyílott alka
lmi a „csak azért is" való felszóla
lásokkal kifelé népszerűséget sze
rezni.

De ha már ilyen szigorú ktiliká- 
val illeti a cikkíró a bajai „hatalom
támogató" városatyákat, — nézzük 
meg, hogyan teljesítették az. ellen
zéki városatyák ebből a szempont

ból városatyái kötelességeiket?
Neveket nem emlegetünk, — de 

közismertek a mi ellenzéki város 
atyáink ; kérdjük, vajion ki emlék - 
szik egyetlen olyan ,,közérdekű" 
ellenzéki városatyai felszólalásra, 
mely a „szabadságjogok sérelme", 
vagy „városi túladóztatás" címén 
hangzott volna el ?

Ne vegye rossznéven a cikkíró, 
hogy ellenvéleményen vagyunk vele 
az ügyvédség foglalkozását illetően. 
A cikkíró ugyanis azt írja, hogy 
az ügyvédség foglalkozása már rég 

I „nem fenékig tejfel".
Hát mi igenis leszögezzük, hogy 

az ügyvédség foglalkozásában egy- 
| általán nincs semmi tejfel.

Ha van valaki, aki a mai rellene- 
netesen rossz, dekadens gazdasági 

I viszonyok közölt vagyont tudott 
j szerezni, mondjuk ki rá az anaté

mát, akár hatalomtáinogató az illnlő 
akár nem. Mert legyen meggyő 

Németország készen áll arra, 
hogy a versaűiesi békeszerződés pontjait 

végrehajtsa.
A Népszövetség legközelebbi ütésén nem szerepel 

a Saar-vidék kiürítése.
A Népszövetség tegnapra 

kitűzött ülését, amelyre a saar- 
vidéki szavazásról beadóit je
lentés napirendre tűzve, elha
lasztották. Londonban nagy 
meglepetést kellett a Saar-kér- 
dés tárgyalásának elhalasztása

Imrédy B?la volt pénzügyminisz
ter, a Magyar Nemzeti Bank elnö 
ke a pénzügyi tanács értekezletére 
Genfbe érkezett. Megérkezése után 
nyilatkozott Genfben az újságírók 
előtt és hálás köszönetét mondott

Tegnapi sziinunkban jelentettük, 
hogy Genfben nagy feltűnést keltett 
Jeftics jugoszláv külügyminis/tern- k 
elmaradása a Népszövetség ülései 
ről. Az Echo de Paris genfi ülése 
szerint Jeflicset ma várják Genfbe.

Imrédy Béla volt pénzügyminiszter 
nyilatkozott Gonfben az újságírók előtt.

Jefticset mára várják Genfbe.
Laval Beck lengyel külügyminiszterrel, Kánya Kálmán 

Edennel és Aloisi báréval tárgyalt tegnap.

. ződve a cikkiió, hogy az. ellenzéki- 
1 ség sein rossz kenyér — néha !

Abban nagyon téved a cikkíró, 
i hogy a bajai ügyvédség eltávolodott 
i volna az ügyvédség tradícióitól.

Az az ügyvédség, mely ma mint 
i „hatajomlámogató" központja lap 

társunk támadásának, meg nem al
kuvó hivó híve a teljes lelkiismereti 
szabadságnak, a törvény előtti 
egyenlőségnek s annak a gazdasági 
szabadságnak, mely a nemzeti ér
dek határain belül érvényesülést 
óhajt biztosítani minden gazdasági 
erőnek. Ami már most a laptár
sunk azon felfogását illeti, hogy az 

! ellenzéknek képviselve kell lenni a 
város fontos bizottságaiban, szíve
sen köszöntjük azon ellenzéki bi
zottsági tagokat, akik a tárgyilagoi- 

I ság elvi alapján állanak s akik a 
cikkíró objektivitásával tudnak fog
lalkozni közügyekkel.

és a római lapok is súlyosnak 
ítélik a helyzetet.

Németországban a kormány
hoz köze] álló lapok szerint 
az a vélemény alakult ki, 
hogy a versailíesi szerződés 
végrehajtására teljesen készen 
áll a Német birodalom.

azért a szívélyes fogadtatásért, — 
; melyben a Népszövetség székhelyén 
, része volt. Kijelentette, hogy a ma

gyar pénzügyi politikát a régi me
derben kívánja vezetni továbbra is.

A tegnapi nap folyamán Kánya 
Kálmán külügyminiszter Edén fő- 
pecsélőrrel és Aloisi báróval folyta
tott ismét tárgyalásokat. A legna
gyobb szenzációi Lavalés Beck lengyel 
külügyminiszter tárgyalásai keltették.
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Városfejlesztés, 
városszépítés.
Nem hihetjük azt, hogy valami 

jóleső benső érzést ne erezne a vá 
ros minden polgára annak láttán, 
ami az utóbbi években városfejlesz 
tés és városszépítés címén létre jött, 
avagy folyamatban van. Ám még 
ma is vannak olyan benszü’ölt egyé
nek, akik a fejlődő dolgokat vagy 
nem veszik, vagy nem akarják észre 
venni, hanem minden újítást olyan
nak látnak, mintha az már réges 
régen is igy lett volna. Itt semmi 
más, mint a közelség az, ami vakká 
teszi az embert. Viszont ha egy 
olyan szülöttünk érkezik a városba, 
aki 8—10 ev óta nem volt közöl
tünk, az már határozottan meglátja 
a változást.

De térjünk most rá nagy általá 
nosságban a városfejlesztés és város 
szépítés dolgaira, mert ott, ahol a 
dicséret helyénvaló, az észrevéte 
leket, illetve a hibákat sem szabad 
elhalhatni. Minden újítás, minden 
szépítés, ami ezideig történt, annyira 
szét van szórva, sőt eldugva a vá 
tos területén, hogy az még a benn
lakóknak sem tűnik fel mint újdon
ság. Szövevényes és sokszor tört 
utcáinkat érintetlenül hagyták az 
újítások, igy teljesen megmaradt vá
rosunk kisvárosias jellege. Nincs is 
olyan újítás, melynek szemléletébe 
bele ne ütköznének a múlt város
fejlesztés nemtörődömségének kirí
vó árnyai. Sajnos, az uj nagyobba- 
rányu építkezések kijelölése is a 
legtöbb esetben nem ott történi, 
ahol az a városi nívót emelte vol
na, vagy városfejlesztés dolgában a 
légmegfelemelőbb lett volna. Nem 
akarjuk külőn-külön felsorolni az 
elhibázott dolgokat, csupán arra 
akarunk rámutatni, hogy még min- 
d'tí nem ismerik fel, vagy nem akar
ják felismerni azt a helyes irányt, 
amerre a várost fejleszteni kellene.

De lám az, ami a Szentjánosi 
úttal és a Kamarásdunával történt, 
már egészen más képet mutat és 
más hatást gyakorol a szemlélőre. 
Itt a szem egységesen tudja felfogni 
az elétáruló, határozottan szép lá
tást. Ez tagadhatatlanul elragadja 
nemcsak a vidéki, de a helyi szem 
lélőt is, de ha a szem akár ennél, 
vagy a másik látványosságnál jobb 
ról-balról tovább is tekint, észre
veszi, hogy a szép dolgok környe
zetének rendezése még nagy fel
adat elé állítja a várost.

Úgy a Kamarásduna melléke, — 
mint a Posványos, sehogy sem illik 
abba a szép keretbe, amit a kiépí
tett ut és a rendezett Kamarásdu
na part mulat. Szép és hatalmas 
épülettömb a Posványoson épült uj 
laktanya is, de már a környéke — 
olyan hepehupás, mintha földrengés 
garázdálkodott volna rajta. A Du- 
naparton is ott áll, mint valami fel 
légvár a Nostra épülete, de már a 
mögötte húzódó Vajason sertéskon- 
da is turkál. Csak az. a vigasztaló,

Hólapát 
és 

nyirfaseprő 
olcsón beszerezhető 
UTRY-nal 

Erzsébet királyné-utca 38.
Telefon 280.

hogy az akarat megvan a felsoiolt 
ellentétek kisimítására, azonban itt is 
a költséghiány okozza a legnagyobb 
akadályt. De ha egyszer a környe
zet is hozzá fog simulni a szép 
szemléletéhez, akkor lesz, csak teljes 
összhang a látottakon.

Azt azonban be kell ismernünk,

Nagy lelkesedéssel fogadták dr. Antal István 
beszámolóját Jászberényben.

Küldöttség kérte fel Antal István dr-t a jászberényi 
mandátum vállalására.

Miniszterelnökség hivatalában né
pes küldöttség kereste fel szerdán 
Antal István dr. miniszteri tanácsost 
hogy felkérje a jászberényi kerület 
jelöltségének vállalására. A küldőt 
ség vonaton Indult el Jászberény
ből, a hófúvás miatt azonban ela
kadtak és ezért autóra ültek ; igy 
csak nagy késéssel érkeztek meg 
Budapestre. A (küldöttségben részt- 
vett Borbély György főispán, Fried- 
valszky Ferenc polgármester és Ke- 
le István prelátus. — A küldöttség 
szónoka Koncsik Béla pártelnök 
volt.

Antal István dr. válaszában kije
lentette, hogy mint méltatlan utód, 
igyekezni fog nagy elődjeinek Ap- 
ponyi Albert grófnak és Imrédy 
Bélának nyomdokaiba lépni. Sok a 
tennivaló Jászberényben, — mint 
ahogyan tennivaló van a nagy ma
gyar Alföldön, mindazokon a he 
lyeken, amelyek egykor a magyar 
füleli enségi gondolat fellegvárai 
voltak és ma is azok.

— A régi, háború előtti Magyar 
országnak a független magyar álla- 
miasságért mellőzés, elhanyagolás 

Január 26-án lesz 
szemináriumi

A folyó tanévben az első peda 
gógiai szeminárium előadást Baján, 
f. hó 26 án reggel nyolc órai kez
dettel, a józsefvárosi állami elemi 
iskolában tartják meg. (Flórián-u. 20)

A helyben levő elemi iskolák tan
■ erői kötelesek résztvenni az érte 

kezleten. Az értekezlet napján azon 
iskoláknak, ahonnan a tant stület 
minden tagja részlvesz a szeminá
riumi előadáson, szünetet engedé 
lyez a tanfelügyelöség.

Az előadás tárgysorozata a kö 
vetkező: 1. Elnöki megnyitó. 2. A 
műemlékek szemléltetése (Tóth Kál
mán szobor) Előadja vitéz Losoncy

Gyékény 
Sodrony 

kókusz és abroncs lábtörlő 
olcsón beszerezhető 
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hogy városunk ma a fejlődés gyér 
mekkorát éli, amikor még nem is 
lehet egységes iránya célkitűzései
ben. Ami a jövőt illeti, nagy remé
nyeket fűzhetünk hozzá, mert a fej
lődés útban van, amit nem lehet 
megállítani többé. K. V.

volt a jutalma. Innen van az, hogy 
azok a színtiszta magyar helyek, 
amelyek pedig rendületlenül kitar
tottak a függetlenségi es/.me mellett 

i a háború előtti politika jóvoltából 
háttérbe szorullak azon országré
szek mellett, amelyek — talán ép- 

I pen vegyes nemzetiségű megoszlá- 
| suk miatt — nem tanúsítottak oly 

kemény ellenállási az akkori bécsi 
politikai törekvésekkel szemben.

— Ezéit áll ma a megmaradt 
Magyarország olyan kérdések meg
oldása előtt, amelyeket más, boldo
gabb országok már évtizedekkel 
ezelőtt elintéztek.

— Gömbös Gyula reformjavasla
tainak egyik célja — mondotta An 
tál István dr. — az, hogy

helyrehozza a múltak hibáit, 
mulasztásait és uj utakra 

vezesse a nemzetet.

A lelkes éljenzéssel fogadott be
széd után a küldöttség melegen 
ünnepelte Antal Istvánt, aki hossza
san elbeszélgetett Jászberény kíván 
ságairól és a kerület ügyeiről.

az első pedagógiai 
előadás Baján.

György állami tanitóképzőintézeti 
gyakorlóiskolai tanító. 3. „Iskolai 
testnevelés a tanteremben" címen 
értekezik és bemutatót tart, Babo- 
csay János bátaszéki r. k. kántor 
és oki. középiskolai énektanár. 4. 
A történelmi események- helyes be
állítása az uj tantervbe. Előadja dr. 
Ortay József kir. s. tanfelügyelő. 5 
módszer és eredmény. Előadja. Bi- 
rinyi József, bajai áll. elemi iskolai 
igazgató tanító. 6. Hogyan szerelhe- I 
ti fel a tanító iskoláját a mai nehéz ! 
körülmények között is? Előadó No- I 
vay Ferenc, bajai áll. elemi iskolai ' 
igazgató tanító. 7. Tanítási értekezés, i 
hozzászólás, indítványok.
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A hófúvás közleke
dési zavarokat 

okozott a Mavart 
vonalain.

A keddről szerdára virradó 
éjjeli hófúvás a délvidékén 
szerte közlekedési zavarokat 
okozott, A hóvihar olyan ha
talmas réteggel borította be 
helyenként az utakat, hogy 
nemcsak a kisautók és kocsik, 
de még a Mavart kocsijai sem 
tudtak közlekedni, bár azok 
személyzete minden emberileg 
lehetőt elkövetett azok tovább
vitele érdekében. A kelebiai, 
szegedi és budapesti járatok a 
tegnapi és mai napon szüne
teltek, a többi vonalon nem 
volt zavar. Ha közben újabb 
hóvihar nem következik be, 
holnap reggel a járatok min
den irányban megindulnak.

Károlyi Gyula 
szombat este 

hangversenyezik 
Baján.

Baja város zenekedvelő kö
zönségét méltó kárpótlásban 
részesíti a Liszt Ferenc-Kör 
azáltal, hogy a beteg Myky- 
scha Tárás helyett Károlyi 
Gyulát, a máris világhirü fia
tal zongoraművészt nyerte meg 
a január 19-iki hangversenyre. 
(Hangsúlyozzuk, hogy csak 
hangversenycseréröl van szó : 
márciusban gyönyörködhetünk 
Mykyscha Tárás művészeté
ben.)

Károlyi Gyula a következő 
műsorral ajándékozza meg a 
bajai közönséget.

1. Caesar Franck: Praelu- 
dium, choral és fuga.

2. Chopin : Három ballada.
3. Schumann: Carnaval. 

Opus 9. Preambule, Pierrot, 
Arlequin, Valse noble, Euse- 
bius, Florestan, Coquette,-Re- 
plique, Papillons, A. S. C. H., 
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S. C. H. A., Chiarina, Chopin, 
Estrella, Reconnaisance, Pan- 
talon et Colombine, Valse al- 
lemande, Pause, Marche des 
„Davidsbündler's contra les 
Philístins.

4. a) Liszt : Feux follets. 
(Etűdé), b) Dohnanyí : Capric
cio. c) Balakireff: Islamey. — 
Fantasíe orientale.

A hangverseny fél 9 órakor 
kezdődik.

Az asszony vissza
léphet a férj javára.

Olyan köztiszt viselőnők, 
akiknek férjük állásnélkül van, 
egy készülő rendelet szerint 
nyugdíjazásukat illetve végel
bánásukat kérhetik azzal, hogy 
ennek ellenében az állástalan 
férj dijnoki alkalmazást kap 
ugyanabban a hivatalban, 
amelynél a feleség nyugdíjba 
megy.

Hozzávetőleges számitássze
rint, amint ez a rendelet meg
jelenik, legalább ötszáz tiszt
viselőnő megy nyugdíjba és 
ugyanennyi állástalan család
apa jut álláshoz.

Rádiót Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

URÁNIA
Szerda 

Csütörtök
KÉT NAPIG 

űrök divat 
a szerelem!

Ez a témája

Elegancia 
1935.

című, ragyogóan 
ötletes és szellemes 

vígjátéknak 
Gyönyörű 

kiegészítő műsor 

Híradók 
Kulturfilmek

HÍREK
i — Hivatalában a helyettes 

polgármester. Dr Puskás Dezső 
| helyelles polgármester, aki hüléses 

állapota miatt néhyáriy napig ágy- 
! bari fekvő beteg volt, ma újra meg

jelent hivatalában.
— Halálozás. Egy régi bajai ké- 

inénysepi öcsalád tagja öz.v. Szabó 
i Györgyné, szülelelt Tiprovácz Ro- 
| zália életének 80 ik évében hosszú 

szenvedés után elhunyt. A matrónát 
kedden délután nagy részvét mel
lett temették el a megszállt terüle
ten fekvő Bác< Topolyán

— Állami úttá akarják tenni 
a baja szegedi műutat. A for
galomnak nem régen átadott baja— 
szegedi müulak állami kezelésbe 
való átvétele tárgyában ismét tár
gyalások folynak. A Szegedi Keres
kedelmi és Iparkamara ülésén egy 
határozatot hozlak, ennek alapján 
mint elsőrendű feladat szerepel a 
baja—szegedi Horthy Miklós jubile
umi útnak állami kezelésbe való 
átvétele. A kamara ezirányban fel 
irattal fordul a kereskedelmi kor
mányhoz.

— Akinek gyakran fáj a gyomra, 
bélmüködése renyhe, mája duzzadt, 
emésztése gyengült, nyelve fehéres 
sárga, étvágya megcsappant, annak 
a természetes „Ferenc József**  ke- 
seröviz csakhamar szabályozza a 
székletét, rendbehozza az emésztést, 
élénkíti a vérkeringést és jó közér
zetet teremt.

— Még mindig nem tudják, 
mikor lesznek az elhalasztott 
Városi ülések. A város januári el
ső kisgy ülésének és a közigazgatási 
bizottság ülésének időponiját — 
amint azt a Baja-Bácska jelentette 
is annak idején — már pontosan 
meghatározta a város vezetősége, 
sőt a tárgysorozatot is kibocsátották, 
amikor jött a főispán intézkedése, 
hogy a már összehívott üléseket el
halasztják bizonytalan időre Érdek
lődtünk, hogy történt e újabb hatá
rozat a gyűlések megtartására vo
natkozólag, azonban azt a felfilágo- 
sitást kaptuk, hogy a gyűlések sor 
sa még mindig függőben van.

— VII. Szegedi Ipari Vásár: 
május 25—junius 3. A szegedi 
iparteslület az idén is megrendezi 
eddigi nagy sikerű tavaszi vásárát. 
A VII, Szegedi Ipari Vásárt május 
25—junius 3 között tartják meg, 
még pedig az eddigieknél szélesebb 
keretek között. A vásárral kapcso
latos ügyekben készséggel ad felvi
lágosítást az ipirteslület vásáriro
dája : Szeged, Horváth Mihály-u 3.

— Vasárnap, január 20-án ok
vetlen menjen el a Laky álarcos 
báljára.

Fizessen elő
a BAJA-BACSKARA.

HIRDETÉSEKET FELVESZ

A nyomdavAllalat.

Ingyen kapják a bejelentő
lapot a külföldiek. A belügymi
niszter 1934 évi 149 497—VII. a. 
számú rendeletével a Magyarorszá
gon tartózkodó külföldiek be- és 
kijelentésére szolgáló lapok (a kül
földi háztartási alkalmazottakét is) 
díjmentes kiadását f. évi január hó 
15 töl kezdve elrendelte, ennélfogva 
ezen nyomtatványokat a bajai kapi
tányság őrszóbái a fenti időponttól 
az érdekeltek részére ingyenesen 
fogják kiszolgáltatni.

Egy zongora eladó!
Érdeklődni Szarvas Gábor u. 5 

szám alatt lehet.

Ismeretlen méregtől 16 ser
tés hullott el egy szentistváni 
tanyán. Sámán Péter szén islváni 
birtokos grr'da kültelki tanyáján 
egyszerre 16 anyaserlés pusztult el. 
Az állatok egy órával előbb még 
rendesen eltek, amikor hirtelen fe
hér hab tört elő a szájukon és né
hány perc múlva elpusztultak. A 
sertések valamilyen méregtől pusz
tultak el, valószínűnek látszik, hogy 
a cinkedényben főzött répa volt a 
mérgező hatású. Ledényi Lajos vá
rosi állatorvos most vizsgálja ki az 
esetet.

— Igegesség, fejfájás, álmat
lanság, reggeli rosszullét, levertség, 
bágyadtság, szédülés esetében a ter
mészetes „Ferenc József**  késétű- 
viz az emésztőszervek hiányos mű
ködéséből eredő zavarok nagyrészét 
azonnal megszünteti, az étvágyat 
erősen fokozza s visszaadja a test
nek és szellemnek régi frisseségét.

— Itt a tél — lopják a fát. A 
Dunavölgyi Lecsapoló Társulatnak 
az istvánmegyei temető mellett levő 
erdejét ismeretlen lettes megdézs
málta. Paudits József gátőr íeljelen 
lést tett a rendőrségen és a nyo
mozás megindult.

A NEMZETI EGYSÉG: 
Nagymagyarország!!

I .aptulajdonos : 

Dr. ICNÉZV LEHEL.

Kozmetikai 
cikkek 

legolcsóbb bevásárlási 
helye az

APOLLÓ 
illatszertár 

lebenyén Jolán tulajdonos.

MOZI.
Elegancia 1935.

Az elegancia filmje ez a gyönyörű 
alkotás, melynek a legújabb divat 
bemutatásán kívül még az a nagy 
előnye is megvan, hogy igazán hu
moros mesével is szórakoztatja a 
közönséget. Kitűnő rendezés és ki
váló színészek (W. Powel, B. Davis 
és R. Owen) nagyszerű játéka nem 
mindennapi sikert biztosit ennek a 
filmnek, melyet kulluifilm és hira- 
dókiegesziléssel ma is bemutat az 
Uránia filmszínház.

Árverési hirdetmény.
A vevő átvételi és fizetési kése

delme folytán 1935. évi január hó 
21-én délután 3 órakor Baján, 
Temető-utca 19 szám alatt levő 
házban 2442 liter, 1934. évi termé
sű, fejletlen siller bor dr. Fehérváry 
Dezső bajai kir. közjegyző közben- 
jöllével a legtöbbet Ígérőnek nyil
vános érvelésen el fog adatni. A 
kikiáltási ár 244 P. és ennek 10 
százalékát az árverezni óhajtók tar
toznak az árverés előtt készpénzben 
letenni. Az árverés befejeztével a 
vevő tartozik f. vételárat készpénz
ben lefizetni, a bort azonnal átven
ni és saját edényében elszállítani.

Baja, 1935. január hó 15 én.
Dr. Fehér Lőrincz 

ügyvéd.

Vasárnap
A francia filmipar 

büszkesége!

Lángol 
a 

Volga!
Főszereplők:

PREJEAN, 
DARRIEUX 

és 

INKISINOFF 
a világhírű jellem-

i színész!
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R« ÉS LIKŐR, 
mely aalt akkor tiszta é» jó. ha házilag leépít
jük ; e célra a legjobb tninöjégü finom szesz 

SPITZER KÁROLY és FIAI 
szeszgyárában kapható 
egy literes és ?éi literes palackokban.

Mindéiig alkalomra 
Örökbecsű ajándékot 

ACtWE-nál 

vegyen!
Meglepő olcsó árak.

Arany-, ezüst tárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben, 

saját műhelyben. Órajavitást vállalok.
Régi aranyat és ezüstüt magas árán veszett!

*1

gyors
pontos
olcsó 

autótaxit akar, 
hívja fel

Bajfiar-t 

| Taxiállomás. Telefon 317. 

■ÖtíKIiSEÉ? í9v’'^'^8í''J3^2.Jf;:iy!a&Síc33ESBK2!S

LAMPART
fése fürdőkádak és 

mosdók
a Magyar Fém és Lámpaárú- 
gyár képviselőjénél kedvező 
fizetési feltételekkel most 
megrendelhető. Levelezőlap 
hívásra házhoz jövök.

FRIESJ SIMON
BAJA. TÖTH KÁLMÁN-U. 30.

Ha ízléses és ölesé 

nyomtatványokat 
óhajt beszerezni 

keresse fel 
BAKAtlEK és GOLDBERGER 

könyvnyomdáját

2 éves

$ 6M 6 I koksz, sajtolt 
Tojásszén 

száraz, aprított tűzifa

kemény HASÁB TŰZIFA

kTTo$t^ KOKSZÖT a legolcsóbb árban 
(azonnal szállít

Grünhut és Társa 
BAJA. 

Telefon: 160.

Lelkiismeretes és hozzáértő kiszolgálás.

Ha szép akar lenni
szükségletét kizárólag

KÉS HATTYÚ M
(Uránia épuled

kozmetikai szaküzletben vásárolja.

A legelőkelőbb gyárak készítményeiből dús 
választékú áiúraktár meglepően olcsó árak 

mellett áll rendelkezésére.

Nyomtatványait “:>~r
Éjjeli 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január hó 14 181 január hő 21-ig
LOVASSY ÖDÖN

Dr. GEIRINGER JÁNOS
gyógyszertára

Mvnirn' ll Bakmu V Goldt. ■

1
1
1
1
1
1

ti v t jí (literes) oroszhal 90 f.
kg. méz............ 90 f.
kg. dió.................80 f.
kg. mák..............60 f.
drb. kis seprő . 28 f.
drb. seprő . . . 44 f.

KASS-nál
VARABI ÉRSEK-ÚT 25.

WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
fatermelök és tüzifanagykereskedők

TELEFON: 42. HAYNALD-UTCA 13. TELEFON: 42.

Aprított, száraz

akác tűzifa
házhoz szállítva q-ként

3*60  a. P.
l.-a száraz akáchasáb
ölenként házhoz szállítva.
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg porost koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi
nőségben Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.


